/, I

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 марта 2020 г. № 59

г. МАХАЧКАЛА

О внесении измененийв Территориальнуюпрограмму

госуларствеиныхгарантий бесплатногооказания

гражданам медицинскойпомощи в РеспубликеДагестан

на 2020 год и на плановыйпериод 2021 и 2022 годов

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации

от 21 марта 2020 г. № 710-р о приостановлении проведения в соответствии с

распоряжением Правительства Российской Федерации от 27 июня 2019 г.

№ 1391-р Всероссийской диспансеризации взрослого населения Российской

Федерации ПравительствоРеспублики Дагестан постановляет:

Внести изменения в разделы III и IV Территориальной программы

государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи

в Республике Дагестан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

(далее - Территориальная профамма), утвержденной постановлением

Правительства Республики Дагестан от 27 декабря 2019 г. № 345 (интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019,
30 декабря, № 05002005213), а также в раздел XI приложения № 1 к

Территориальной программе, дополнив их абзацами следующего содержания:

«Проведение профилактических медицинских осмотров и диспансеризации

в медицинских организациях, участвующих в реализации Профаммы,

приостанавливается до особого распоряжения Правительства Российской

Федерации.

Средства, предусмотренные на финансовое обеспечение профилактических

медицинских осмотров и диспансеризации, на период приостановления их

проведения включаются в подущевое финансирование медицинских организаций

(структурных подразделений медицинских организаций), оказывающих

медицинскую помощь в амбулаторных условиях».

-•Ч>\
Врем^ц^ю исполняюший обязанности

диюТойводс Лкздседателя Правительства
/?/;Республики Дагестан Л. Карибов